nulli vocant, cum nempe proceditur ab effectu ad causam, vel utrumque simul assumitur (1).

10. In delectu autem argumentorum ad finem, quem intendimus, obtinendum temperamento quodam nobis opus est. Plura enim sive metaphysica sive *ontologica*, ut vocant, sive physico-theologica antiqui et recentiores scriptores ad ostendendam supremi numinis existentiam cogerunt, quæ omnia persequi constituti nobis limites non sinunt, quod et nimis operosum et supervacaneum præterea esset. Quare unum vel alterum ex solidioribus et clarioribus seligemus, auditores nostros remittentes ad eos scriptores, qui ex instituto unumquodque argumentum peculiariter enuclearunt. Neque enim ii sumus, qui quæ vel præterminimus, vel non æque probamus, hoc ipso ut minus apta ad rem conficiendam repudiemus; in quod vitium incurrerunt incaute nonnulli scriptores catholici, et passim incurrunt ex quadam animi perversitate neoterici scriptores e Protestantium grege, quibus constitutum est nihil intactum prætermittere (2).

(1) Dicitur demonstratio *a similitudineo*, quod constet duabus demonstrationibus, *a priori* scilicet et *a posteriori* in unum coalescentibus.

(2) Inter Catholicos eminet l'Hermier, cui vitio veritutur, quod argumenta quatuor, quibus S. Thomas p. 2, q. II, art. 3, adstruit Dei existentiam, tamquam minus solida traducat, quæ tamen communis calculo probantur. Ex Protestantibus vero, præter antiquiores aliquot, recenseri debentii omnes, qui autumant ideæ Supremi Numinis subiecti ens reale, ut Fichte in opere : *Anweis zum selig Leben*, id est, *Mannuscriptio ad vitam beatam*; vel qui demonstrationem in solis rebus mathematicis et iis quæ sensibus objecta sunt locum habere arbitrantur, ut Daub, *Theologumena* III et seqq.; Clodius, *allgem. Religionslehre*, etc. seu, *Doc-*

trina universalis de religione, 77 et seqq. 187 et seqq.; *Einleitung von Gott in der Natur*, etc., seu *Introductio de Deo in naturam, in historia humana*, Lips. 1818; Martheinecke, *Die Grundlehre*, etc. hoc est, *Doctrina fundamentalis christianæ dogmaticæ*, Berolini 1819, §§ 23 et seqq., § 121, ubi hæc habet: *Idea Dei*, tum relate ad ejus essentiam, tum relate ad ipsius existentiam ea ratione tantum ostenditur, ut evinatur ex sensu intimæ ritæ; et 123: *Originalis necessitas unitatis rationis humanæ cum conscientia Dei est argumentum præcipuum eorum*, cui sic dicta argumenta innituntur; et alibi passim; H. F. W. Heinrichs, *Die Religion*, etc. seu, *Religio in intrinseca ratione ad scientiam*, Heidelberg 1822, pag. 97; *Quod demonstrandum*